平成 29 年１月４日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

シンジケートローン契約に係る開発スケジュール遵守条項の抵触について

 当社連結子会社である株式会社 UNIGEN を借入人とし、当社を連帯保証人として株式会社三井住友銀行、

株式会社十六銀行、株式会社大垣共立銀行及び株式会社秋田銀行の４行と締結しております平成 26 年３月

31 日付シンジケートローン契約（平成 28 年 12 月 31 日現在借入残高 11,185 百万円 トランシェ A借入残

高 5,185 百万円及びトランシェ B借入残高 6,000 百万円）について、UMN-0502（組換えインフルエンザ HA

ワクチン（多価） 以下「UMN-0502」といいます。）の現在の審査対応状況に鑑み、平成 28 年 12 月末日時

点において製造販売承認取得の見込み時期を合理的に見積もることが困難な状況であります。従いまして、

平成 29 年１月１日をもって、シンジケートローン契約に定められている「平成 28 年 12 月末日までに UMN-

0502 の厚生労働省による製造販売承認を取得すること」とする開発スケジュール遵守条項に抵触いたしま

したので、お知らせいたします。

シンジケートローン契約の参加金融機関に対しては、UMN-0502 に係る審査対応状況を見極めるまで、当

該期限の利益の喪失事由に関わる条項を適用することなく、当該シンジケートローン契約を継続いただくよ

うお願いしております。

以上